- Estrada Rural Municipal - Honório Serpa a Pato Branco 

Área Pavimentada: 108.550 m² 

Colocação de placas de comunicação visual. 

Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias; 

https://www.honorioserpa.pr.gov.br/

2 

Patrimônio líquido mínimo: R$ 2.628.975,42 (dois milhões, seiscentos e vinte e oito mil, 

novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

Valor máximo da licitação: R$ 26.289.754,21 (vinte e seis milhões, duzentos e oitenta e nove 

mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). 

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, 

memoriais e demais documentos. 

SAM  62 

1.1.2 Entende-se por obra semelhante a que apresenta complexidade tecnológica e operacional 

equivalente ou superior a: 

Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado à Quente (CBUQ) 

1.2 VALOR MÁXIMO DA CONCORRÊNCIA 

1.2.1 O preço máximo admitido para execução da obra é de R$ 26.289.754,21 (vinte e seis 

milhões, duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um 

centavos), sendo 53,74% referente aos materiais e 46,26% referente à mão de obra, conforme 

planilha orçamentária de referência (Anexo XVI). 

1.2.2 Não serão aceitas propostas com valor superior ao preço máximo admitido para a

[...]

16,60 408,95 6.788,57 

1.1.1. O prazo de execução do presente Contrato é de 180 (duzentos e quarenta) dias, 
contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diário 
oficial.  

1.1.2. O prazo de vigência do presente Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no 
diário oficial.  

1.1.3. O serviço é enquadrado como não-contínuo tendo em vista que se trata de obra de 
pavimentação asfáltica, tendo sua execução de acordo com cronograma elaborado no